
  

CCoo mmuu nn ee   dd ii   CCaa mmpp oo rr oo tt oo nn dd oo     

dd ii   FF ii aa ss tt rroo nn ee   
PP rr oo vv ii nn cc ii aa   dd ii   MM aa cc ee rr aa tt aa   

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,11   00773333990077115533  00773333990077335599 P.Iva 00243720430  

  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   
 

DELIBERA NUMERO 6 del 09-06-2014 

 

 

OGGETTO: 
COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

 

|============================================================== 

 

L'anno   duemilaquattordici  il giorno  nove del mese 

di giugno, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, 

convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Ordinaria in Prima 

convocazione,che é stata partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri proclamati 

eletti a seguito delle consultazioni popolari del giorno 23.04.1995 in seduta Pubblica 

risultano presenti e assenti i consiglieri: 

 

|============================================================= 
 

TONDI EMANUELE P CARUCCI MICHELE P 

ROSELLI LEONARDO P FATTINNANZI GIAN-LUCA P 

MICUCCI MASSIMILIANO P PIETRANGELI GIULIANO P 

TARULLO DANIELA P NARDI KATIUSCIA P 

MARINOZZI VALENTINO P CIRILLI CHIARA P 

SALVATORI MAURO P   

 

|============================================================ 
 

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   0] Presenti n.[  11] 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig. SERAFINI GIULIANA 

Assume la presidenza il Sig. TONDI EMANUELE 

SINDACO 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed invita il 

Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei signori : 

 

ROSELLI LEONARDO 

MICUCCI MASSIMILIANO 

TARULLO DANIELA 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 09-06-2014  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la regolarità tecnica; 

- il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quanto riguarda la regolarità contabile; 

ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000 

HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE  

 
Il Sindaco, in qualità di presidente del consiglio,  riferisce quanto appresso: 
 
   “Con verbale del 26 maggio 2014 l’ufficio elettorale di sezione ha concluso le operazioni 
elettorali del 25 maggio 2014 ed ha proceduto alla proclamazione degli eletti a Sindaco ed al 
Consiglio Comunale.  
   Il Consiglio comunale, in base alle disposizioni dell’art. 41 del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, con 
la precedente propria deliberazione n. 04/2014 adottata nella seduta odierna di insediamento, 
ha esaminato la condizione degli eletti ed ha dichiarato la compatibilità ed eleggibilità di essi. 
   Con deliberazione n. 05/2014 adottata nella seduta odierna, il Consiglio comunale in base 
alle disposizioni dell’art. 50, comma 11° del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, ha preso atto del giuramento 
del sindaco. 
   Riferisce che a norma dell’art. 46, comma 2° del d.lgs n. 267/2000, il Sindaco, nella prima 
seduta successiva all’elezione dà comunicazione al consiglio dell’avvenuta nomina dei 
componenti della giunta, tra cui il vicesindaco”. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Udita la relazione del Sindaco il quale illustra i decreti di nomina della giunta, del vicesindaco e 
dell’assessore; 
 
Visto  che il Sindaco eletto a suffragio universale e diretto e secondo le disposizioni di legge è 
membro di diritto del consiglio e della giunta comunale; 
 
Visti i documenti allegati con i quali si è proceduto alla nomina dei componenti della giunta 
comunale e del vicesindaco; 
 
Visto il D.P.R. 16 maggio 1960 n. 570 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Visti gli artt. 41 e 46 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato 
con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il Regolamento del consiglio comunale; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio interessato ai sensi dell’art. 49, 
comma 1° del d. lgs n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Accertato che ai sensi dell’art. 49, comma 1° del d. lgs n. 267/2000 non necessita acquisire il 
parere di regolarità contabile, in quanto l’atto deliberativo non comporta impegno di spesa o 
diminuzione di entrata; 
 
 
Prende atto che:  



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 09-06-2014  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

 
A) I componenti della giunta comunale sono i seguenti: 

1. Il Sig. ROSELLI LEONARDO nato a TOLENTINO il 19/11/1984, residente a 

Camporotondo di Fiastrone in Contrada Palombare n.4- Assessore e Vicesindaco del 

comune; 

2. Il Sig. MICUCCI MASSIMILIANO nato a TOLENTINO il 05/07/1975, residente a 

Camporotondo di Fiastrone in Contrada Carufo n.12- Assessore del comune; 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 09-06-2014  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

Provincia di Macerata 

62020 P.zza S.Marco, 1   0733907153   0733907359 P.Iva 

00243720430 
 

Prot. n. ________________-REGB562-SARCH-P                                                    

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DI NUMERO DUE COMPONENTI 

DELLA GIUNTA COMUNALE. 

IL SINDACO 
Dato atto che ai sensi dell’art.46 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, “… il Sindaco 

nomina i componenti della Giunta tra cui il Vicesindaco……”; 

Richiamato l’art.40 dello Statuto Comunale, che in relazione all’art.47 del Decreto Legislativo 

n.267/2000, stabilisce che la Giunta Comunale è composta dal Sindaco che la presiede da un 

numero massimo di quattro assessori, di cui uno investito della carica di Vicesindaco; 

Visto il comma 135 della Legge n.56/2014 che testualmente recita “…omissis.. a) per i comuni 

con popolazione fino a 3000 abitanti, il consiglio comunale è composto, oltre che dal sindaco, 

da dieci consiglieri e il numero massimo degli assessori è stabilito in due … omissis…” 

Viste le cause di non candidabilità, di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente 

normativa che precludono la nomina ad assessore; 

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di consigliere 

comunale degli assessori da nominare; 

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto Comunale e dalle 

norme legislative soprarichiamate; 

NOMINA 
Assessori del comune: 

1. il Sig. ROSELLI LEONARDO  nato a Tolentino il 19/11/1984, residente a 

Camporotondo di Fiastrone in Contrada Palombare n.4. 

2. Il sig. MICUCCI MASSIMILIANO nato a TOLENTINO il 05/07/1975 , residente a 

Camporotondo di Fiastrone in Contrada Carufo n.12. 

 NOMINA 
Altresì Vicesindaco del comune il Sig. ROSELLI LEONARDO  nato a TOLENTINO il 

19/11/1984, residente a Camporotondo di Fiastrone in Contrada Palombare n.4 

 

DA ATTO 
Pertanto che la Giunta Comunale è così composta: 

3. Il Sig. ROSELLI LEONARDO nato a TOLENTINO il 19/11/1984, residente a 

Camporotondo di Fiastrone in Contrada Palombare n.4- Assessore e Vicesindaco del 

comune; 

4. Il Sig. MICUCCI MASSIMILIANO nato a TOLENTINO il 05/07/1975, residente a 

Camporotondo di Fiastrone in Contrada Carufo n.12- Assessore del comune; 

 

Per accettazione della nomina: 

Nominativo Firme per esteso 

ROSELLI LEONARDO  

MICUCCI MASSIMILIANO  

 

Dalla residenza comunale, addì 30.05.2014 

IL SINDACO 

Dr. Emanuele 

TONDI 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 09-06-2014  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

Inoltre, 

COMUNICA 

 

Che per assicurare il più efficace svolgimento delle competenze del sottoscritto 

Sindaco, ai consiglieri comunali/assessori vengono affidate funzioni propositive e di 

collaborazione funzionali all'espletamento dell'attività dell'Ente, come di seguito: 

 

Micucci Massimiliano: Attività produttive (start up, agricoltura, artigianato, 

commercio), Innovazione energetica, Servizi Cimiteriali 

Tarullo Daniela: Ufficio Stampa, Relazioni con le associazioni e i cittadini 

Marinozzi Valentino: Politiche giovanili e attività ricreative, Funzionamento centro 

giovani 

Roselli Leonardo: Pianificazione territoriale (urbana e rurale), Acquedotto e Rete 

Idrica, Trasporti (Contram, Assm/Unidra/Ato)  

Salvatori Mauro: Ecologia e Ambiente, Funzionamento Centro di raccolta e Riuso 

Carucci Michele: Risorse culturali, ambientali e territoriali, Turismo 

Fattinnanzi Gian-Luca: Protezione Civile, Manifestazioni e Tradizioni , COSMARI 

Pietrangeli Giuliano: Sport, Funzionamento strutture sportive 

Nardi Katiuscia: Servizi Sociali, Funzionamento centro anziani 

Cirilli Chiara: Scuola, Attività Culturali e Coesione sociale 

 

Precisa che i seddetti incarichi a Consiglieri Comunali non sono in contrasto con le 

norme di cui al D.Lgs.267/2000 perchè ogni consigliere incaricato avrà esclusivamente 

una funzione propositiva e di collaborazione nei confronti del Sindaco, non avrà poteri 

decisionali o di Amministrazione attiva, nè alcun potere ulteriore rispetto alla funzione 

istituzionale propria del Consigliere Comunale. 

 

DISPONE 

Che che il presente decreto venga sottoscritto per accettazione da tutti gli interessati: 

Per accettazione dell'incarico: 

Nominativo Firme per esteso 

MICUCCI MASSIMILIANO  

TARULLO DANIELA  

  

MARINOZZI VALENTINO  

ROSELLI LEONARDO  

  

SALVATORI MAURO  

CARUCCI MICHELE  

  

FATTIANNANZI GIAN-LUCA  

PIETRANGELI GIULIANO  

  

NARDI KATIUSCIA  

CIRILLI CHIARA  

 

Dalla residenza comunale, addì 30.05.2014 

IL SINDACO 

Dr.Emanuele TONDI 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 09-06-2014  -  pag. 6  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

---------------------------------------------------------------------- 

UFFICIO :                      Proposta N. 6 

----------------------------------------------         del 30-05-14 

 

============================================================== 

Al Consiglio Comunale         SEDE 
 

 

============================================================== 

Oggetto:  COMUNICAZIONE NOMINA COMPONENTI GIUNTA 

COMUNALE 
 

 

 

============================================================== 

Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi dell'art.49, del T.U. n. 

267/2000. 
============================================================= 

 

 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 
 

favorevole 

VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to (dott.ssa GIULIANA SERAFNI) 

_____________________________________ 

 

_____________________________________ 

============================================================== 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

 

favorevole 

VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to (dott.ssa GIULIANA SERAFINI) 

_____________________________________ 

============================================================== 

VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto si esprime: 

favorevole 

PARERE --------------             IL SEGRETARIO COM.LE 

F.to  (dott.sa GIULIANA SERAFINI) 

 

------------------------------------------------------- 

============================================================== 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 09-06-2014  -  pag. 7  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

 

Approvato e sottoscritto : 

 

Il Segretario  
Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 

 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente deliberazione: 

 

[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 12-06-2014 ove rimarrà esposta per 

quindici giorni   consecutivi. 

 

[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.camporotondo.mc.it) il 12-06-2014. 

 

[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 

prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 

 

 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 12-06-2014 f.to Consoli Rita 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 

divenuta esecutiva: 

 

-[ ] il 22-06-2014 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( Art. 134, comma 3, TUEL 

n.267/2000) 

Il Segretario Comunale 

F.to SERAFINI GIULIANA 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

È copia conforme all’originale. 

Dalla Residenza Municipale, li 12-06-2014 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI 

GIULIANA  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 6 del 09-06-2014  -  pag. 8  -  CAMPOROTONDO di 

FIASTRONE 

 

 


